

Einladung

Am Donnerstag, 19.09.2019, 16:00 Uhr findet im Ratssaal, Kanzleistraße 15, 78462 Konstanz eine öffentliche Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses mit folgender Tagesordnung statt:

Tagesordnung

Öffentlicher Teil:

- 1. Eröffnung der Sitzung
- 2. Annahme von Spenden und sonstigen Sachzuwendungen gem. § 78 Abs. IV GemO
- Änderung der Satzung über die Erhebung der Hundesteuer in der Stadt Konstanz
- 4. Evaluation Einführung zentrale Literaturverwaltung
- 5. Zustimmung der Verlängerung des Zuschusses an den Verein 83-Konstanz integriert für die Finanzierung einer 100%-Stelle und der jährlich anfallenden Sachkosten (1.07.-31.12.2019)
- 6. Betreuungssituation an Konstanzer Grundschulen Entwicklung eines Konzeptes "Ganztag"
- 7. Planungsbeschluss zum Neubau einer Krippengruppe in der katholischen Kindertageseinrichtung Bruder Klaus
- 8. Dringliche Sanierungs- und Sicherheitsmaßnahmen in Konstanzer Kindertageseinrichtungen Freier Träger Sammelvorlage
- Prüfung der Bauausgaben der Stadt Konstanz 2013 -2017 durch die Gemeindeprüfungsanstalt Beschlussfassung über die Stellungnahmen der Fachämter
- Bewegungsförderungskonzept für Kindertageseinrichtungen (Antrag der FGL-Fraktion vom 09.05.2019)

- 11. Bewegungsförderungskonzept "SportGarten" für Kindertageseinrichtungen (Antrag der FGL-Fraktion vom 09.05.2019)
- 12. Anfragen der Gemeinderäte
- 13. Informationen der Verwaltung

Die Sitzungsvorlagen können am 13.09.2019 und vom 16.09.2019 bis 20.09.2019 im Rathaus, Kanzleistr. 15, Geschäftsstelle Gemeinderat (Büro 1.04) sowie am 19.09.2019 während der Sitzung im Ratssaal, Kanzleistraße 15, 78462 Konstanz eingesehen werden. Ferner können die Sitzungsvorlagen auch im Internet unter www.konstanz.sitzung-online.de/bi abgerufen werden.

Stadt Konstanz

Uli Burchardt, Oberbürgermeister

Öffentliche Bekanntmachung am 12.09.2019 auf der Homepage der Stadt Konstanz